Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА
КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
___________________________________________________
РЕШЕНИЕ

От   17.09.2014г. № 92
 «О внесении изменений и дополнений
в Устав Коршуновского
муниципального образования»

        В соответствии с Федеральным законом от06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коршуновского муниципального образования, для приведения Устава Коршуновского муниципального образования в соответствие с Федеральным законодательством Дума Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района
РЕШИЛА:
1.Внести следующие  изменения и дополнения в Устав Коршуновского муниципального образования:
1)  Часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: «3. Наименование муниципального образования – Коршуновское муниципальное образование. Понятия «Поселение», «муниципальное образование», «Коршуновское сельское Поселение» далее по тексту настоящего Устава используются в равной мере для обозначения Коршуновского муниципального образования»
2) Пункт 1 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»
3) Пункт 22 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»
4) Пункт 31 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: «31) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»
5) Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 12 следующего содержания: «12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»
6) Пункт 3 статьи 8 изложить в следующей редакции: «3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»
7) В части 1.1. статьи 12 слово «российской» заменить  словом «Российской»
8) В пункте 6 части 1 статьи 32 после слов «ликвидации муниципальных предприятий» слова «и учреждений» исключить
9) Пункт 4 части 1 статьи 36 изложить в новой редакции: «4) в случае преобразования Поселения, осуществляемого в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ, а также в случае упразднения Поселения;»
10) В пункте 12 части 7 статьи 55 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами: «12) осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»
11) Пункт 13 части 7 статьи 55 изложить в новой редакции: «13) принятие решений о присвоении адресов объектам адресации, изменении, аннулировании адресов, присвоении наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменении, аннулировании таких наименований, размещении информации в государственном адресном реестре;»
12) Статью 59 дополнить частью 4 следующего содержания: «4. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Думы Поселения, Главой Поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором»
13) В 1 абзаце пункта 3 статьи 63 после слов «инициативные группы граждан» добавить слово «прокурор»
14) В части 3 пункта 6 статьи 63 после слова «Муниципальные» добавить слово «нормативные».
15) Пункт 1 части 1 статьи 67 изложить в следующей редакции: «1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом № 131-ФЗ вопросов местного значения;»
16) Часть 1 статьи 67 дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ.»
17) Статью 70 изложить в следующей редакции: «Статья 53. Местный бюджет
1. Муниципальное образование имеет собственный бюджет (местный бюджет).
2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Бюджетные полномочия муниципального образования устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.
Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.»
18) Статью 71 изложить в следующей редакции: «71. Доходы местного бюджета.   Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.
19) Статью 72 изложить в следующей редакции: «72. Расходы местного бюджета.
          1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами Поселения, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления Поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
          2. Исполнение расходных обязательств Поселения осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
20) Часть 1 статьи 82.1 изложить в следующей редакции: «1.Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Иркутской области.

21) В части 2.1. статьи 90 слова «настоящим Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом №131-ФЗ»

2. Поручить главе Коршуновского сельского поселения обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав Коршуновского муниципального образования в Управлении Министерства юстиции РФ по Иркутской области.

3.Администрации Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района опубликовать настоящие решение в «Вестнике Коршуновского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Коршуновского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района

Глава Коршуновского
сельского поселения, председатель
Думы Коршуновского сельского поселения                                                    Н.В. Липатов